
UCHWAŁA NR LI/533/18
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 28 maja 2018 r.

w sprawie likwidacji Przedszkola nr 3 w Wyszkowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 89 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2018 r. likwiduje się Przedszkole nr 3 w Wyszkowie z siedzibą przy 
ul. 11 Listopada 23.

§ 2. Majątek zlikwidowanego przedszkola przejmuje organ prowadzący – Gmina Wyszków.
§ 3. Dokumentację zlikwidowanego przedszkola przejmuje Burmistrz Wyszkowa, za wyjątkiem 

dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.
 

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: 259750BF-07EE-4B5A-966E-FEFFF7325209. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY  

W dniu 15 lutego 2018 podjęta została Uchwała przez Radę Miejską nr 

XLVIII/490/18 dotycząca zamiaru likwidacji Przedszkola nr 3 w Wyszkowie. Mazowiecki 

Kurator Oświaty w dniu 22 marca 2018 r. wydał postanowienie wyrażając pozytywną opinię 

w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola nr 3 w Wyszkowie. O zamiarze likwidacji zostały 

także poinformowane organizacje związków zawodowych.  

Sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych zostanie zorganizowana w sposób 

umożliwiający realizacje wychowania przedszkolnego. 

 

Tabela 1. Liczba urodzeń w poszczególnych latach z podziałem na obwody szkół 

podstawowych: 

 

2
0

1
7

 r
. 

2
0

1
6

 r
. 

2
0

1
5

 r
. 

2
0

1
4

 r
. 

2
0

1
3

 r
. 

2
0

1
2

 r
. 

2
0

1
1

 r
. 

2
0

1
0

 r
. 

Razem 

dzieci w 

wieku 3-6 

lat (rok 

szkolny 

2017/201

8) 

Razem 

dzieci w 

wieku 3-6 

lat (rok 

szkolny 

2018/201

9) 

Razem 

dzieci w 

wieku 3-6 

lat (rok 

szkolny 

2019/202

0) 

SP1 67 76 89 108 86 88 100 107 382 371 359 

SP2 64 59 108 107 95 121 130 127 453 431 369 

SP4* 63 61       0 0 61 

SP5 103 133 123 87 114 94 84 115 379 418 457 

SP3 40 42 50 36 29 49 34 45 148 164 157 

SP-L 33 37 36 32 50 29 32 38 143 147 155 

SP-R 25 19 25 11 25 31 17 23 84 92 80 

SP-LN 24 14 22 10 20 14 11 19 55 66 66 

SP-LS 52 48 38 26 36 28 27 32 117 128 148 

Razem 471 489 491 417 455 454 435 506 1761 1817 1852 

*szkoła powstała z przekształcenia gimnazjum. 

Powyższe dane demograficzne wskazują tendencję wzrostową co do liczby urodzeń 

w poszczególnych grupach wiekowych. W roku szkolnym 2017/2018 liczba dzieci w wieku 

3-6 lat (tj. urodzonych w latach 2011 – 2014) to 1761, w roku szkolnym 2018/2019 

(urodzonych w latach 2012 – 2015) to 1817, natomiast w roku szkolnym 2019/2020 

(urodzonych w latach 2013-2016) to 1852 dzieci. 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LI/533/18

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 28 maja 2018 r.

Id: 259750BF-07EE-4B5A-966E-FEFFF7325209. Podpisany Strona 1



Tabela 2. Baza miejsc w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych: 

LP. 

Przedszkole publiczne, oddział przedszkolny w szkole 

podstawowej 

liczba 

miejsc/liczba 

dzieci 

1 Oddział Przedszkolny w SP4 50 

2 Oddział Przedszkolny w SP5 25 

3 Oddział Przedszkolny w SP-L 50 

4 Oddział Przedszkolny w SP-LS 25 

5 Oddział Przedszkolny w SP3 50 

6 Oddział Przedszkolny W SP-R 25 

7 Oddział Przedszkolny w SP-LN 25 

8 Przedszkole nr 1 220 

9 Przedszkole nr 2 160 

10 Przedszkole nr 4 Integracyjne 100 

11 Przedszkole nr 7 256 

12 Przedszkole nr 9 160 

RAZEM 1146 

Na terenie Gminy Wyszków prosperują także przedszkola niepubliczne.  

Tabela 3. Baza miejsc w przedszkolach niepublicznych. 

LP. 

Przedszkole publiczne, oddział przedszkolny w szkole 

podstawowej 

liczba 

miejsc/liczba 

dzieci 

1 NP. Bezpieczny Przedszkolak 220 

2 NP. Kubuś i Przyjaciele 100 

3 NP. Mały Geniusz 40 

4 NP. Mikołajek 40 

5 NP. Nasze Bambino 140 

6 NP. Malinowe Przedszkole  100 

7 NP. Kajtek 40 

8 NP. Akademia Krasnoludków 40 

9 NP. Domisiowe Przedszkole 20 

10 NP. Akademia Przedszkolaka 40 

11 NP. Galaktyka Przedszkolaka 60 

12 NP. Nasze Bambino nr 2 41 

13 NP. Przyjaciele Kubusia 55 

14 NP. Mały Chopin 25 

RAZEM 961 

  

 

 Z powyższych danych wynika, iż baza miejsc w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych jest wystarczająca aby zapewnić miejsce dzieciom w wieku 3-6 lat na 

realizacje wychowania przedszkolnego. 

Id: 259750BF-07EE-4B5A-966E-FEFFF7325209. Podpisany Strona 2



 Dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim Gmina Wyszków zapewnia bezpłatny transport 

i opiekę w czasie przewozu dziecka zgodnie z art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe. Jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, zwracane są koszty przejazdu 

dziecka i opiekuna. Na obecną chwilę żaden z rodziców nie wnioskował o zwrot kosztów 

w przypadku, o którym mowa powyżej.  

 Gmina Wyszków zapewnia niepełnosprawnym dzieciom bezpłatny transport i opiekę 

w czasie przewozu zgodnie z art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe, oraz zapewnia dzieciom z niepełnosprawnością intelektualną, 

z niepełnosprawnością sprzężoną, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie 

art. 127 ustawy Prawo oświatowe, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 

najbliższego przedszkola lub zapewnia zwrot kosztów przejazdu, na zasadach określonych 

w umowie, zawartej pomiędzy burmistrzem a rodzicami, jeżeli dowożenie i opiekę zapewnią 

rodzice. 

 Sieć przedszkoli zapewnia wszystkim dzieciom w tym też niepełnosprawnym, 

zamieszkałym na terenie gminy spełnianie obowiązku rocznego przygotowania 

przedszkolnego oraz realizację prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego. Dowóz 

dzieci na terenie Gminy Wyszków organizowany jest na podstawie przetargu 

nieograniczonego. W autobusie dowożącym dzieci obecny jest opiekun dbający 

o bezpieczeństwo przewożonych dzieci przy wsiadaniu, wysiadaniu i w trakcie przewozu. 

Mając na względzie dalsze bezpieczeństwo, od rodziców zbierane są oświadczenia kto może 

odbierać dziecko z przystanku. 

 We wszystkich szkołach podstawowych oraz przedszkolach najważniejszym 

elementem jest dbanie o bezpieczeństwo najmłodszych. We wszystkich przedszkolach 

główne wejścia są kodowane. Klawiatura kodu oraz przycisk zwalniający blokadę 

umiejscowiony jest na wysokości, uniemożliwiając odblokowanie go przez dzieci. 

Zabezpieczenie to chroni przed wejściem obcych osób na teren i do budynku  przedszkola. Do 

odbioru dzieci z przedszkoli i oddziałów przedszkolnych upoważnione są tylko osoby 

wskazane przez rodziców tych dzieci. Na drogach przy szkołach i przedszkolach znajdują się 

odpowiednie oznakowania ostrzegające i informujące, o tym iż w tym miejscu znajduje się 

szkoła i należy zwrócić szczególną uwagę i ostrożność. Ustawione są także progi zwalniające 

dla samochodów. Gmina Wyszków we współdziałaniu z Komendą Powiatową Policji 

w Wyszkowie zapewnia bezpieczeństwo dzieci w trakcie drogi pokonywanej do i z placówek 

oświatowych. 

W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 

 

Przewodnicząca Rady  

 

Elżbieta Piórkowska 

 

Id: 259750BF-07EE-4B5A-966E-FEFFF7325209. Podpisany Strona 3




